
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: https://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

 

 
 

LA DIRIGENTE 
  

VISTA la normativa vigente in tema di Gruppo di Lavoro Provinciale sull’Handicap; 
  

VISTO l’Avviso di manifestazione di interesse per ricoprire l’incarico di Componente del 

“Gruppo di Lavoro Provinciale sull’handicap” (GLHP), operante presso l’Ufficio 

IV – Ambito Territoriale di Matera, prot. n. 7128 del 10-11-2023, finalizzato al 

rinnovo della componente Dirigenti Scolastici (uno del I ciclo e l’altro del II ciclo 

di istruzione) e della componente docenti (un docente di sostegno della scuola 

dell’infanzia; un docente di sostegno della scuola primaria; un docente di sostegno 

della scuola secondaria di I grado; un docente di sostegno della scuola secondaria 

di II grado) e recante l’indicazione dei requisiti di partecipazione oltre che dei 

criteri di valutazione, dei termini e delle modalità di presentazione delle 

manifestazioni di interesse; 
  

TENUTO CONTO delle valutazioni delle manifestazioni di interesse pervenute, che la Commissione, 

costituita con decreto prot. n. 172 del 28-11-2023, ha svolto sulla base di quanto 

autodichiarato dagli aspiranti; 
  

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 186 del 21-12-2023, come rettificato con 

decreto prot. n. 188 del 22-12-2023, con cui sono state approvate le graduatorie 

definitive dei candidati e sono stati nominati, quali componenti del GLHP, gli 

aspiranti utilmente collocati in graduatoria; 
  

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 5 del 08-01-2024, relativo alla costituzione del 

“Gruppo di lavoro provinciale sull’handicap” (GLHP) operante presso l’A.T. di 

Matera per gli anni scolastici 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027; 
  

PRESO ATTO della segnalazione acquisita al ns. prot. n. 90 del 09-01-2024, con la quale la D.S. 

dell’I.C. “Fabrizio De Andrè” di Scanzano J.co ha comunicato che la docente 

SANTORO Anna Maria Giuseppina è titolare su posto comune e non su posto di 

sostegno; 
  

CONSIDERATO il verbale della riunione della citata Commissione del 10-01-2024, in base a cui, 

all’esito dei controlli operati rispetto alle posizioni autodichiarate da tutti i 

candidati, è stato accertato che anche le aspiranti BISCARDI Onorina Ester Maria e 

URICCHIO Assunta sono titolari su posto comune; 
  

RITENUTO necessario provvedere all’approvazione delle graduatorie dei candidati docenti 

della scuola dell’infanzia e primaria debitamente rettificate, alla nomina, secondo 

l’ordine di graduatoria, dell’aspirante avente diritto quale componente 

rappresentante dei docenti della scuola primaria nonché alla conseguente modifica 

della composizione del GLHP come indicata nei decreti prot. n. 186 del 21-12-

2023 (modificato con decreto prot. n. 188 del 22-12-2023) e prot. n. 5 del 08-01-

2024; 
  

VISTO il decreto di questo Ufficio, prot. n. 7 del 10-01-2024, in cui si rettificava la 

nomina dei componenti del GLHP; 
  

ACQUISITA la designazione degli esperti delle unità multidisciplinari dell’Azienda Sanitaria 

Locale di Matera, con nota acquisita da questo Ufficio con prot. n. 834 del 27-02-

2024; 
  

VISTO il decreto di questo Ufficio, prot. n. 25 del 28-02-2024, in cui si integrava il 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
https://www.istruzionematera.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: https://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

 

numero dei componenti del GLHP; 
  

PRESO ATTO   della rinuncia della dott.ssa Caterina Lattarulo, pervenuta in data 04-06-2024 e 

subito comunicata all’Azienda Sanitaria Locale di Matera con nota di questo 

Ufficio prot. n. 3065 del 05-06-2024; 
  

ACQUISITA la designazione, da parte dell’ASM, della dott.ssa Margherita Bozza in 

sostituzione della dott.ssa Caterina Lattarulo, con nota acquisita con prot. n. 3236 

dell’11-06-2024; 
  

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 58 del 13-06-2024, in cui si designava la 

dott.ssa Margherita Bozza a far parte dei componenti del GLHP; 
  

ACQUISITA la designazione, da parte della dott.ssa Rossana Maggio, Direttrice FF UOC 

Matera, della dott.ssa Valentina Schiuma, Psicologa – A.S.M. distretto di Pisticci, 

in qualità di componente del GLHP, acquisita con prot. n. 3324 del 14-06-2024; 
 

DECRETA 

Art. 1 - Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 
 

Art. 2 - Per gli aa.ss. 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027 il “Gruppo di Lavoro provinciale sull’handicap”, 

operante presso l’Ufficio Scolastico - Ambito Territoriale di Matera, è integrato e così costituito: 
 

• Dirigente Tecnico Francesco GRECO (coordinatore) - USR Basilicata; 
• Antonietta MOSCATO - referente Inclusione - USR Basilicata; 
• Marina MARCANGELO - Dirigente Psicologa A.S.M. Matera; 
• Giuseppe BENEVENTO - Dirigente Psicologo A.S.M. Matera; 
• Valentina SCHIUMA - Psicologa A.S.M. Distretto di Pisticci (MT); 
• Margherita BOZZA, Dirigente Medico di Neuropsichiatria Infantile A.S.M. Matera; 
• Maria Rosaria SANTERAMO – Dirigente Scolastico dell’I.C. “Minozzi-Festa” di Matera; 
• Caterina POLICARO, Dirigente scolastico dell’I.I.S. “I. Morra” di Matera; 
• Eleonora CENTONZE, docente di sostegno della Scuola dell’Infanzia - I.C. di Miglionico (MT); 
• Anna IACOVONE, docente di sostegno della Scuola Primaria – I.C. “G. Pascoli” di Matera; 

• Rosalia CUCCARESE, docente di sostegno della Scuola secondaria di I grado - I.C. “L Milani” 

Policoro; 

• Marianna ABBATINO, docente di sostegno della Scuola Secondaria di II grado - I.I.S. “A. Turi” Matera. 
 

Art. 3 - Resta invariato quanto previsto nei decreti in premessa e non modificato con il presente provvedimento. 
 

Art. 4 - Il presente decreto è pubblicato sul sito web: https://www.istruzionematera.it/ con valore di notifica a   

              tutti gli effetti di legge. 
 

Art. 5 - Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti   

             dall’ordinamento. 
 

                                                                                                                     

                                                                                       LA DIRIGENTE 

                                                                                                                    Rosaria CANCELLIERE  
                                                                                                                                               Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                                                                                  dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

 

 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
https://www.istruzionematera.it/
https://www.istruzionematera.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: https://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
✓ Al Dirigente Tecnico Francesco GRECO (coordinatore) - USR Basilicata 

✓ Alla Dott.ssa Antonietta MOSCATO – referente Inclusione - USR Basilicata 

✓ Alla Dott.ssa Marina MARCANGELO – Dirigente Psicologa A.S.M. Matera 

✓ Alla Dott.ssa Valentina SCHIUMA – Psicologa ASM, Distretto di Pisticci (MT) 

✓ Al Dott. Giuseppe BENEVENTO – Dirigente Psicologo ASM Matera 

✓ Alla Dott.ssa Margherita BOZZA, Dirigente Medico di Neuropsichiatria Infantile ASM Matera 

✓ Alla D.S. Maria Rosaria SANTERAMO – I.C. “Minozzi-Festa” di Matera; 

✓ Alla D.S. Caterina POLICARO - I.I.S. “I. Morra” di Matera; 

✓ Alla docente Eleonora CENTONZE, Scuola dell’Infanzia - I.C. di Miglionico, tramite il DS; 

✓ Alla docente Anna IACOVONE, Scuola Primaria - I.C. “G. Pascoli” di Matera, tramite il DS; 

✓ Alla docente Rosalia CUCCARESE, Scuola Secondaria di I grado - I.C. “L. Milani” di Policoro, tramite il DS; 

✓ Alla docente Marianna ABBATINO, Scuola Secondaria di II grado - I.I.S. “A. Turi” di Matera, tramite il DS 

 
 

E p.c. 
 

✓ Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della provincia di Matera 

✓ All’USR Basilicata 

✓ All’Ufficio del Personale – Ufficio IV - AT Matera – Sede 

✓ Alle OO.SS. 

✓ All’albo/Sito web 

✓ All’ASM di Matera 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
https://www.istruzionematera.it/

		2024-06-19T08:15:58+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2024-06-19T11:45:19+0200
	protocollo




